[bookmark: _GoBack]Решение  опубликовано                                                                                                              в периодическом                                                                                                             печатном издании                                                                                                        «Черновский вестник»                                                                                                            от 27.12.2023 № 42(512)
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Двадцать  пятой  сессии

от 26.12.2023                                                                                   № 5

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденным Решением Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района от 15.10.2021 №15, Совет депутатов Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый  Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области и порядок их выявления, согласно приложению к настоящему решению .
2. Признать   утратившими силу :                                                                                 2.1.решение 13 сессии Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района  Новосибирской области   шестого созыва от 15.03.2022№ 3 Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
2.2. решение 20 сессии Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района  Новосибирской области   шестого созыва от 14.03.2023 № 2  « О внесении изменений в Перечень   индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на  территории Черновского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области, утвержденный решением   Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 15.03.2022 № 3
3. Настоящее решение подлежит размещению в периодическом печатном издании  «Черновский вестник» и на официальном сайте администрации Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
4. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Черновского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области   		              М.А. Шатов

Председатель Совета депутатов
Черновского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                          Л.Г. Стаценко

Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Черновского сельсовета
Кочковского района
Новосибирской области
 от 26.12.2023 .№5

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и порядок их выявления

 Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (далее – индикаторы риска) устанавливаются:
1. Сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений
2. Выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторы парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелеными насаждениями